
ДУМА
НОВОТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ 

28.03.2025 №121

Об утверждении схемы
одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов
Думы Новотравнинского сельского поселения
Ишимского муниципального района
Тюменской области

Рассмотрев схему одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Думы Новотравнинского сельского поселения Ишимского 
муниципального района Тюменской области, разработанную УИК №1027 
избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления* (решение от 20.02.2025 № 1), руководствуясь статьей 18 
Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 
Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области, Дума Новотравнинского 
сельского поселения Ишимского муниципального района Тюменской области 
РЕШИЛА:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Думы Новотравнинского сельского поселения Ишимского 
муниципального района Тюменской области, включая графическое изображение 
избирательных округов, согласно приложениям.

2. Опубликовать настоящее решение и схему одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Думы Новотравнинского сельского 
поселения Ишимского муниципального района Тюменской области, включая 
графическое изображение избирательных округов, в официальных средствах массовой 
информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Летаева Т.В.

Приложение № 1 к решению
Думы Новотравнинского сельского 
поселения Ишимского 
муниципального района Тюменской



Приложение № 1 к решению 
Думы Новотравнинского сельского 
поселения Ишимского 
муниципального района Тюменской 
области
от _28_._03_2025_ № 121

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Думы Новотравнинского сельского 

поселения





Приложение 2 к решению 
Думы Новотравнинского 
сельского поселения 
от 28.03.2025 № 121

Описание схемы одномандатных избирательных округов 
по выборам депутатов Думы Новотравнинского сельского поселения 

Ишимского муниципального района Тюменской области

Наименование и 
номер округа Границы округа

Место нахождение окружной 
избирательной комиссии или 
избирательной комиссии, на 

которую возложены полномочия 
окружной избирательной 

комиссии

Число 
избират 

елей

Новотравнинский 
одномандатный 
избирательный 

округ № 1

ул.Советская, дома 1 -41 по 
с.Новотравное

Избирательная комиссия 
муниципального образования 

Новотравнинское сельское 
поселение. Место нахождение: 

Ишимский район, с. Новотравное, 
ул. Центральная, д. 28.

70

Новотравнинский 
одномандатный 
избирательный 

округ № 2

ул.Центральная дома с 1 - 24 
с.Новотравное

Избирательная комиссия 
муниципального образования 

Новотравнинское сельское 
поселение. Место нахождение: 

Ишимский район, с. Новотравное, 
ул. Центральная, д. 28.

64

Новотравнинский 
одномандатный 
избирательный 

округ № 3

ул.Набережная, дома с 1 - 34
ул.Зеленая дома с 8 - 41
пер.Южный дома с 1 - 6
с.Новотравное

Избирательная комиссия 
муниципального образования 

Новотравнинское сельское 
поселение. Место нахождение: 

Ишимский район, с. Новотравное, 
ул. Центральная, д. 28.

72

Новотравнинский 
одномандатный 
избирательный 

округ № 4

ул.Анташкевича, дома с 1 - 14 
с.Новотравное

Избирательная комиссия 
муниципального образования 

Новотравнинское сельское 
поселение. Место нахождение: 

Ишимский район, с. Новотравное, 
ул. Центральная, д. 28

74

Новотравнинский 
одномандатный 
избирательный 

округ № 5

пер. Школьный, дома с 1 - 12
ул.Зеленая дома с 1 - 7
ул.Центральная дома с 25-51 
с.Новотравное

Избирательная комиссия 
муниципального образования 

Новотравнинское сельское 
поселение. Место нахождение: 

Ишимский район, с. Новотравное, 
ул. Центральная, д. 28

103

Новотравнинский 
одномандатный 
избирательный 

округ № 6

ул.Анташкевича, дома с 15-26 
ул.Лесная, дома с 1 - 14 
ул.Центральная дома с 52-100

с.Новотравное

Избирательная комиссия 
муниципального образования 

Новотравнинское сельское 
поселение. Место нахождение: 

Ишимский район, с. Новотравное, 
ул. Центральная, д. 28

78



Итого избирателей: 534

Новотравнинский 
одномандатный 
избирательный 

округ № 7

д.Кислое

Избирательная комиссия 
муниципального образования 

Новотравнинское сельское 
поселение. Место нахождение: 

Ишимский район, с. Новотравное, 
ул. Центральная, д. 28

71


